

GRÜNER & KLOPP-GRÜNER HOLDING ApS

Jönköpingvej 9
5700 Svendborg

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/05/2017

Okka Hannelore Klopp-Grüner
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GRÜNER & KLOPP-GRÜNER HOLDING ApS

Jönköpingvej 9

5700 Svendborg

Telefonnummer: 44240066

CVR-nr: 27472575

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER

Vesterbro 9, 1

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 76637415

P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab for Reklame & Folie Danmark ApS, Land & Skov ApS og Okka Immobiler ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på tkr. 763, der primært kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at koncernens fremtidige drift fortsat er overskudsgivende, hvorfor udnyttelsen heraf er behæftet med usikkerhed. Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter i koncernen forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i de kommende regnskabsår, hvorfor værdien af skatteaktiver er indregnet. Der henvises til note 6.

Usædvanlige forhold

På grund af selskabets finansielle stilling tilskrives ikke renter på ansvarlig lånekapital og mellemregning til selskabets kapitalejere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på tkr. 1.055.

Ledelsen vurderer det opnåede resultat som tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at den fornødne likviditet vil stilles til rådighed for det kommende års drift. Der henvises til note 4 og 5.

Begivenheder efter regnskabet afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-158.068	-180.526
Resultat af ordinær primær drift		-158.068	-180.526
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.369.101	684.221
Andre finansielle indtægter		1	21.978
Øvrige finansielle omkostninger		-233.870	-87.396
Ordinært resultat før skat		977.164	438.277
Skat af årets resultat	1	78.163	-7.520
Årets resultat		1.055.327	430.757
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.055.327	430.757
I alt		1.055.327	430.757

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.205.356	5.441.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.878.845	4.638.711
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.862.731
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	8.084.201	11.943.099
Anlægsaktiver i alt		8.084.201	11.943.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Udskudte skatteaktiver		763.747	762.150
Tilgodehavende skat		0	70.664
Andre tilgodehavender		0	8.063
Periodeafgrænsningsposter		2.758	2.718
Tilgodehavender i alt	3	766.505	843.595
Likvide beholdninger		4.082	0
Omsætningsaktiver i alt		770.587	843.595
Aktiver i alt		8.854.788	12.786.694

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-17.438.952	-18.494.280
Egenkapital i alt		-17.313.952	-18.369.280
Ansvarlig lånekapital		25.000.000	25.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	25.000.000	25.000.000
Gæld til banker		446	158.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	23.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		841.218	3.605.438
Skyldig selskabsskat		0	42.248
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		307.076	2.327.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.168.740	6.155.974
Gældsforpligtelser i alt		26.168.740	31.155.974
Passiver i alt		8.854.788	12.786.694

Noter

1. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	-84.629	-28.416
Regulering af udskudt skat	-1.597	35.936
Regulering vedrørende tidligere år	8.063	0
	78.162	7.520

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Land & Skov ApS, Svendborg	100%	44.346	-80.654
Reklame & Folie Danmark ApS, Svendborg	100%	2.604.020	1.318.683
Okka Immobiler ApS, Svendborg	100%	556.990	186.676

3. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr. 4.878.845 forventes først indbetalt efter 12 måneder efter balancedagen.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	25.000.000	0	25.000.000	25.000.000
	25.000.000	0	25.000.000	25.000.000

5. Oplysning om usikkerhed om going concern

Der er i tilknyttede virksomheder iværksat forskellige initiativer, der har været med til at vende tidligere års negative resultater. Det er ledelsens opfattelse, at disse initiativer igen i 2016 har haft en positiv indflydelse på koncernens samlede resultat. Det er ledelsens opfattelse, at dette fortsat vil påvirke den samlede drift i positiv retning.

Selskabets kapitalejere, Okka Klopp-Grüner og Bo Grüner har tilkendegivet, at de vil stille den fornødne likviditet til rådighed for det kommende års drift, ligesom den eksisterende ansvarlige lånekapital og mellemregning med kapitalejerne henstår uden afvikling, indtil selskabets drift gør en afvikling mulig. På denne baggrund aflægger ledelsen årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

6. Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på tkr. 763, der primært kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at koncernens fremtidige drift fortsat er overskudsgivende, hvorfor udnyttelsen heraf er behæftet med usikkerhed. Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter i koncernen forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, hvorfor værdien af skatteaktivet er indregnet.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Reklame & Folie Danmark ApS og Okka Immobiler ApS for alt mellemværende med Sydbank t.kr. 3.527.

Andre eventualforpligtelser t.kr. 0.

Andre eventualforpligtelser består af hæftelser i sambeskatningen med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet har en solidarisk og ubegrænset hæftelse for selskabskatter m.v. for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere ændringer i den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af korrektion til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.